唐山师范学院
关于组织NIT考试及培训工作的通知
各单位：
根据省厅文件要求，河北省2013年10月份 NIT考试工作即将开始。为了规范我校NIT考试及培训工作，确保NIT考试与专接本考试的一致性，现将此项工作要求通知如下：
一、NIT即全国计算机应用技术证书考试是教育部考试中心主办的计算机应用技能培训考试系统。参加NIT考试成绩合格者，由教育部考试中心颁发考试合格证书，合格证书由教育部考试中心统一编号，全国通用。

二、我校是经河北省毕业生就业指导中心同意报教育部全国高校毕业就业指导中心和考试中心批准的全国计算机应用技术证书项目培训基地和考试基地。我校招生就业处是负责河北省专接本考试的职能部门，同时也负责我校学生NIT考试及培训相关工作。
三、为确保培训质量，维护学生权益，对有专接本意向的专科在校生，要求必须参加本校举办的计算机考试及培训，不得到社会培训机构报名。学生只有从本校考点报名，参加统一培训、统一考试才能确保与专接本考试的正常对接，获得《计算机基础》课程相应模块的考试免考资格。培训由计算机系资深讲师为考生授课，授课学时为60课时，通过率达到95%以上。若考试未通过，下次可免费培训和考试，不需缴纳任何费用。
  四、通过NIT考试是专接本考生重要选择，考试的结果将直接计入总成绩，可以让考生把更多的时间和精力投入到公共课和专业课复习中。河北省专接本考试文件规定：对取得任意一个或两个模块合格证书者，公共课《计算机基础》课程考试报名时可自愿申请免考，对取得一个模块合格证书申请免考者按该科课程满分的60%计入其考试成绩（即24分）；对取得两个模块合格证书申请免考者按该科课程满分的90%计入其考试成绩（36分）。申请免考的考生如果参加了《计算机基础》课程的考试，按两者的最高成绩计入考试总成绩。
五、报考模块：A043-文字处理（Word2003）、A062-演示文稿制作（Powerpoint2003）
六、报名方式：网上报名，网址为：http://nit.hbxsw.org/，系统自动对接学籍库，学生凭身份证号注册报名。
七、报名时间：9月9日—9月16日，过期不得补报。

八、报名手续：报考者应在报名截止日期前，持身份证和学生证到各系辅导员处办理报名手续并缴费。
九、报名地点：唐山师范学院招生就业处[9号楼4层大学生就业创业一站式服务中心]
联系电话：3863129（办公室）     联系人：王老师

十、报名考试费

    1、参加专接本考试的学员：报名、考试、培训费用按每人每模块140元收取；
2、缺考者，费用一律不退。
十一、此项工作由各单位主管招生就业工作的机构负责落实，要严格按照以上通知要求切实做好本单位学生2013年10月ＮＩＴ考试的宣传组织工作。
唐山师范学院招生就业处

2013年9月9日